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BR-03.0012.1.1.11.2021 

Protokół nr 33/2021 

z posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa, 

 w dniu 19 sierpnia 2021 roku  

w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący posiedzeniu Jan Stanisław Pietras o godzinie 16.00 otworzył powiedzenie  
i powitał członków komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum 
uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 
3. Wniosek do Prezydenta o przeprowadzenie konsultacji społecznych ws. nowelizacji programu 

mikroretencji (poszerzenie o zielone dachy). 
4. Ochrona przeciwpowodziowa i odwodnienie Krakowa w odniesieniu do "Planu 

Ograniczenia Skutków Powodzi oraz Odwodnienia Miasta Krakowa na lata 2018-2030" i 
Miejskiego Planu Adaptacji. 

5. Sposoby na zabezpieczenie krat przed zapychaniem konarami i śmieciami przy przepustach 
na ulicy Lublańskiej i Dobrego Pasterza podczas powodzi błyskawicznych – referuje Łukasz 
Wantuch. 

6. Sprawy bieżące. 
7. Oświadczenia i komunikaty. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

Ad. 3. Wniosek do Prezydenta o przeprowadzenie konsultacji społecznych ws. nowelizacji 
programu mikroretencji (poszerzenie o zielone dachy).  
Przewodniczący wprowadził do tematu i następnie przekazał głos przedstawicielce Wydziału 
Kształtowania Środowiska. Joanna Ibek – z Referatu Ochrony Wód, Klimatu Akustycznego  
i Ochrony Przed Polami Elektromagnetycznymi, Wydziału Kształtowania Środowiska wyjaśniła, 
że do projektu zostały wprowadzone wnioskowane zmiany, w tym poszerzenie o zielone dachy. 
Do zmian został dostosowany też załącznik do uchwały.  Przekazała również, że od stycznia 
2022 roku Program mikroretencji będzie obsługiwany przez Wydział ds. Jakości Powietrza. 
W dyskusji udział wzięli: Jan Stanisław Pietras, Łukasz Maślona,  Prof. Mariusz Czop z AGH, 
Marek Krokos - Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Jakości Powietrza oraz Adam Cebula  
- Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Wodnej, Jednostki Klimat-Energia-Gospodarka Wodna. 
Prof. Mariusz Czop zgłosił propozycję zmiany terminu naboru na początek roku, ponieważ nabór 
trwa w ciągu roku, a na koniec wnioskodawcy mają bardzo mało czasu na realizację inwestycji. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie Wniosek Komisji w brzmieniu: 
Komisja Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa zwraca się z wnioskiem  
do Prezydenta Miasta Krakowa o przeprowadzenie konsultacji społecznych ws. nowelizacji 
programu mikroretencji w zakresie poszerzenia o „zielone dachy”. 
Wynik głosowania: 3 za, jednogłośnie. 
(Wniosek Nr 15/2021 z dnia 19 sierpnia 2021 r.) 
 

Ad. 4. Ochrona przeciwpowodziowa i odwodnienie Krakowa w odniesieniu do "Planu 
Ograniczenia Skutków Powodzi oraz Odwodnienia Miasta Krakowa na lata 2018-2030"  
i Miejskiego Planu Adaptacji.  
Głos w temacie zabrał Adam Cebula - Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Wodnej, Jednostki 
Klimat-Energia-Gospodarka Wodna. Poinformował, że od 3 lat inwentaryzację kanalizacji 
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opadowej wykonuje MPWiK w Krakowie i udało się już inwentaryzować 142 km kanalizacji.  
Do przyszłego roku powinno się udać zinwentaryzować całość czyli ok. 350 km. 
Połowa funkcjonującej w Krakowie kanalizacji deszczowej jest wykonana przez Miasto. 
Pozostałe to np. sieci osiedlowe albo kanalizacje wykonane przez powstające zakłady pracy. 
Miasto utrzymuje tylko sieci kanalizacji opadowej na terenach gminnych, jednak dla celów 
inwentaryzacyjnych i dla modelowania hydrodynamicznego powinno również uwzględnić  
i zinwentaryzować większe sieci, nie będące własnością Miasta. 
W dyskusji udział wzięli radni: Jan Stanisław Pietras, Łukasz Maślona, Łukasz Wantuch,  
Paweł Senderek - Wiceprezes zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
S.A. w Krakowie, Marcin Łukaszewicz z MPWiK S.A., Prof. Mariusz Czop z AGH, a także  
Radna Dzielnicy II Grzegórzki oraz mieszkańcy Dzielnicy II Grzegórzki. 
Przewodniczący podsumowując przekazał, że temat jest bardzo obszerny i dlatego Komisja 
będzie dzielić go na bloki tematyczne i omawiać na kolejnych posiedzeniach. 
 

Ad. 5. Sposoby na zabezpieczenie krat przed zapychaniem konarami i śmieciami przy 
przepustach na ulicy Lublańskiej i Dobrego Pasterza podczas powodzi błyskawicznych  
– referuje Łukasz Wantuch.  
Radny Łukasz Wantuch omawiając sprawę podtopień na Prądniku Czerwonym poinformował, 
że wspólnie z Przewodniczącym Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik Czerwony p. Piotrem 
Moskałą będą wnioskować do Prezydenta Miasta Krakowa o rozszerzenie zakresu działania 
zespołu zadaniowego do spraw przeciwdziałania następstwom nawalnych deszczy na terenie 
Starego Bieżanowa także o Prądnik Czerwony. 
Przekazał, że konieczne jest zabezpieczenie krat przed zapychaniem konarami i śmieciami przy 
przepustach, tak aby były zamocowane pod kątem 45 stopni. Radny zaproponował m.in. montaż 
kamer przy trzech przepustach z transmisją do Internetu i na stronę Rady Dzielnicy, gdzie można 
będzie szybko ustalić stopień zagrożenia. 
Zaproponował przebudowę krat przy przepuście na Dobrego Pasterza, montaż krat przy 
przepuście w Parku Zaczarowanej Dorożki, przebudowę przepustu przy Lublańskiej na etapie 
budowy szybkiego tramwaju. Obecny na posiedzeniu Komisji przedstawiciel jednostki Klimat-
Energia-Gospodarka Wodna Adam Cebula, Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Wodnej, 
zapewnił o woli współpracy. Uzgodniono, że temat i proponowane rozwiązania zostaną 
poruszone podczas spotkania z Dyrektorem jednostki KEGW we wrześniu. 
W dyskusji udział wzięli: Łukasz Wantuch,  Piotr Moskała, Przewodniczący Jan Stanisław 
Pietras, Prof. Mariusz Czop z AGH oraz Joanna Czopek -Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie,  Zarząd Zlewni w Krakowie. 
Zarząd Zlewni w Krakowie 
 

Ad. 6. Sprawy bieżące. 
Przewodniczący w nawiązaniu do 4. punktu posiedzenia, omówił które sprawy powinny zostać 
szczegółowo omówione na kolejnych posiedzeniach. Poinformował też, że wystąpi o szczegółowe 
materiały dla Komisji. 
W dyskusji udział wzięli: Łukasz Maślona, Prof. Mariusz Czop z AGH oraz Jan Stanisław Pietras. 
Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad. 7. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący o godzinie 17.50 zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji  
 

 

         Jan Stanisław Pietras 

Protokołował: 
Sławomir Golański 


